morabetinos vel lxxv. solidos barchinonenses. Et nos pro amore Dei et pro tuo amore 
Petre recipimus te in omni beneficio domus Sancte Marie de Populeto, ut fideliter 

30 compleas totum quod nobis promisisti, et ut recipiamus te quando tibi placuerit, sanum 
vel infirmum, si secundum ordinem nostrum veneris. Et est sciendum quod tu, sponte 
tua, promisisti et mandasti Deo et nobis quod post dies tuos, ubicumque moreres, di
miteres nobis terciam partem de omni mobili tuo excepto de uno par boum aut bestiarum 
que sint de labore. Factum est hoc in Populeto in presentia seniorum eiusdem loci, 

35 anno ab Incarnatione Domini m.ºc.ºxc.ºiiij.º, mense novembri. Sig + num Petri abbatis 
Sig + num Arnaldi prioris. Sig + num Bemardi spbtus prioris. Sig + num Raimundí 
cellerarii. Sig + num Amaldi cellerarii. Sig + num Robertí cellararii. Guillelmus 
scriptor qui hanc cartam scripsit et hoc sig + num fecit die et anno quo supra. 

Anf6s I d'Arag6 d6na a l'abat Esteve, Amet Arrahul i la seva casa. (1182, febrer.) 

1 177. - Notum sit cunctis quod ego Ildefonsis, Dei gratia rex Aragonensis, comes Bar
chinonensis et marchio Provincie, ob remedium anime mee et parentum meorum dono 
atque in perpetuum concedo Domino Deo et venerabili domui de Populeto et tibi 
Stephano abbati atque tocius eiusdem loci conventui, et fratribus ibi Deo servientibus, 

5 Azmet Arrauhul et domum eius totam cum omnibus suis rebus mobilibus et immo
bilibus quam modo habet et in antea habuerint. Tali scilicef modo ut. habeatis illum 
et omnes res suas, et filios et filias et successores suos in 'illis domibus per vos per
manentes, franchos et liberos, et non respondeant mihi nec homini per me de ulla re, 
vel ullo servicio vel usatico quod ullus alius sarracenus mihi vel homini per me aliquo 

10 modo facere debeat. Supradictum autem Azmet et eius successores in eiusdem do
mibus permanentes dono atque in perpetuum concedo Domino Deo et supradicte domui 
de Populeto et tibi Stephano abbati et eiusdem loci conventui, et fratribus presentibus 
atque futuris ibi Deo servientibus, per franchum et propium alodium ad faciendum inde 
omnes vestras vestrorumque voluntates per secula cuneta salva mea fidelitate. Facta 

15 carta apud Dertusam mense februarii, anno Domini m.ºc.ºlxxx.ºj.º Signum + Ildefonsi 
regis Aragonensis, comitis Barchinonensis et marchionis Provincie. Sig + num Poncii 
de Guardia. Sig + num Petri de Cervilione. Sig + num Petri de Callers. Sig + num 
Berengarii de Parietibus, notarii domini regis qui hanc cartam eius mandato scripsit. 

• 
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Anfós I dóna a Poblet l' al/òndic de Tortosa. (u76, abril 2x.) 

178. - Notum sit cunctis presentibus atque futuris, quod ego Ildefonsus Dei gratia 
rex Aragonensis, comes Barchinonensis et Marchio Provincie, pro remedio anime mee 
et parentum meorum dono atque in perpetuum concedo Domino Deo et venerabili 
domui Sancte Marie de Populeto et tibi Ugoni eiusdem loci abbati et omnibus fra
tribus tuis presentibus atque futuris, ipsum alfondelg quod est apud Tortosam ante 5 
domos de Tarrec; quod alfondec Jasia tenebat per me. Supradictum autem alfondec 
dono Domino Deo et iam dicte domui et iam dicto abbati et omnibus fratribus suis 
ibidem Deo servientibus ad suum propium alodium liberum et franchum, cum introti
bus et exitibus suis, et cum omnibus suis afrontacionibus cum omni et iure quod ego 
habeo ibi et habere debeo, ad faciendum ibi et exinde omnes voluntates suas. Actum 10 

est hoc apud Tarasconem, xj. kalendas madii, anno ab Incarnatione Domini m.ºc.lxx.ºvj. 0 

Signum + Ildefonsi regis Aragonensis, comitis Barcbinone et marcbionis Provincie. + 
Raimundi de Montecatano. Sig + num Arnaldi de Palaciolo. Sig + num Bemardi 
de Navata. Sig + num Blanchacii. Ego Bernardus de Calidis, scriba regis scripsi 
banc cartam et feci boc sig + num. 15 

Ramon de Montcada i la seva muller Ramona venen a Poblet llurs cases de Remolins i 
la tercera part de l'alfòndic de Tortosa. (u76, juny 27.) 

179. - In nomine Domini Nostri Ihesu Christi. Sit omnibus manifestum quod ego 1 

Raimundus de Montekatano et Raimunda uxor mea, nos pariter, assensu et voluntate 
domini Ildefonsi regis nostri Aragonensis, bona fide et sine malo ingenio, cum hac 
presenti carta et titulo perfecte venditionis, per nos et per omnibus nostris propinquis 
donamus et vendimus tibi Ugoni abbati de Populeto, omnique conventui eiusdem loci 5 

presenti et futuro, illas nostras domos de Remolins que fuere de Tarregh et nostram 
terciam partem illius alfondecb quod est iuxta easdem domos, de quo dedit vobis pre
dictus rex duas partes. Hoc autem alfondec terminatur ab oriente in illo orto Ber
trandi de Castelet, de meridie et ponente atque circio in viïs publicis; predicte vero 
domus terminatur ab oriente in via publica, de meridie in domibus Iasie, baiuli regis, 10 

a ponente in flumine lberi, de circio in domibus Avinatie. Sicut ab istis terminis in
cluduntur et terminantur hec predicta, sic donamus et vendimus ea vobis et successo
ribus vestris, a fundo usque ad sidera, cum omnibus suis edificiis et cum omnibus suis 
introitibus et exitibus, ad habendum et tenendum ac possidendum, iure hereditario, 
in hereditate propia et francha, ad omnes vestras vestrorumque voluntates faciendas 15 
in perpetuum. De nostro autem iure vcstram potestatem atque rlominium ea tradi
mus, sine omni retentione quam ibi non facimus, propter precium lx.ª morabetinos 
bonorum lupinorum, boni auri et recti ponderis, de quibus nos sumus legaliter paccati 
et nichil apud vos ad paccandum remansit. Si quis boc infringere voluerit nii valeat 
sed in duplo componat et post donum hoc stabile permaneat omni tempore. Et con- 20